— 1 —

湖师教〔2024〕9 号

关于公布 2024 年度湖北师范大学

学生思想政治工作有关培育建设项目立项

评审结果的通知

各有关单位：

根据《关于开展 2024 年度湖北师范大学学生思想政治工作

有关培育建设项目申报工作的通知》精神，经个人申报、学生工

作部（处）审核、专家评审、学校审定，确定我校 2024 年度大

学生思想政治教育研究项目 21 项，高校学生工作品牌项目 3 项。

其中，重点项目 6 项，一般项目 13 项，指导项目 5 项。现将立

项名单予以公布。

 — 2 —

附件：2024 年度湖北师范大学学生思想政治工作有关培育

建设项目立项名单

湖北师范大学

2024 年 5 月 23 日

湖北师范大学校长办公室              2024 年 5 月 23 日印发

 — 3 —

附件

2024 年度湖北师范大学学生思想政治工作有

关培育建设项目立项名单

项目编号 课 题 名 称 负责人 项目类型 资助类别

2024JPA01
精准资助视域下家校协同育人实践探索—

—以“百师进百家访百生”家访活动为例
朱丽 高校学生工作品牌项目 重点项目

2024SZA01
“以文化人”：思想政治教育视域下新时代

高校校园文化建设的困境与突破
郑小蓉

大学生思想政治教育

研究项目
重点项目

2024SZA02
乡村振兴背景下大学生劳动实践“乡土元

素”发掘和利用研究
李洁

大学生思想政治教育

研究项目
重点项目

2024SZA03
积极心理学视阈下大学生生命愿景的影响

因素及教育启示研究
李美华

大学生思想政治教育

研究项目
重点项目

2024SZA04 高校“一站式”学生社区建设研究 苏梦月
大学生思想政治教育

研究项目
重点项目

2024SZA05 普通高校精准就业指导服务实践路径探析 王洁
大学生思想政治教育

研究项目
重点项目

2024JPB01
"携手筑梦，心育未来"——高校院

二级心理育人体系构建与实践探索
罗兰 高校学生工作品牌项目 一般项目

2024SZB01
网络群体极化背景下大学生社会责任感

引导及提升路径研究
刘广兵

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB02
劳动教育在高校心理健康教育中的应用

实践
王昭涵

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB03
习近平文化思想引领高校文化育人实践理

路探赜
张琦

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB04
大学生网络直播行为分析与引导策略研究

——基于湖北师范大学学生的个案调研
张畅

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB05
“人类命运共同体”视域下大学生心理健康

教育课程思政的探索与实践
王韦唯

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB06
教育创新视阈下高校农艺体验式劳动教育

模式探究与体系建构
郭文

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB07
红色文化资源赋能大学生思想政治教育的

实践路径研究
姚艳艳

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

 — 4 —

2024SZB08 新时代高校征兵工作对策研究 刘洋
大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB09
“大思政”视域下高校理论宣讲创新路径研

究
李优

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB10
“一站式”学生社区“五育融合”育人实践

路径研究
胡红贵

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB11 高校青年大学生骨干培养研究 冉男
大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024SZB12
新时代师范类高校学历继续教育成教生思

想政治教育的路径研究
张文强

大学生思想政治教育

研究项目
一般项目

2024JPC01 学习帮 屈媛媛 高校学生工作品牌项目 指导项目

2024SZC02 高校军事理论课“主题式”教学研究 张良
大学生思想政治教育

研究项目
指导项目

2024SZC03 大学生就业特点、困难及对策研究 吴鸿杰
大学生思想政治教育

研究项目
指导项目

2024SZC04
高校院系营造浓厚学风氛围的实践路径

研究
谢苗苗

大学生思想政治教育

研究项目
指导项目

2024SZC05
新形势下做好高校全日制自考生思想政治

教育工作的实践与思考
田杏

大学生思想政治教育

研究项目
指导项目

	doc_mark